
Sexta-feira, 31 DE JULHO DE 201530 DIÁRIO OFICIAL Nº 32940

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 849881 / DATA: 08/07/2015
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 046/2014-FSCMP.
ONDE SE LÊ: sendo vencedora dos itens 03, 04, 21, 26, 29, 32, 33, 34, 
36, 37, 38, 39, 50, 53, 54 e 55 a empresa GUILBER FARMACEUTICA 
COMERCIO LTDA - ME, CNPJ: 01.399.246/0001-40;. 
LEIA SE: sendo vencedora dos itens 03, 04, 21, 23, 26, 29, 32, 33, 34, 
36, 37, 38, 39, 50, 53, 54 e 55 a empresa GUILBER FARMACEUTICA 
COMERCIO LTDA - ME, CNPJ: 01.399.246/0001-40;. 
Belém/PA, 28 de julho de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 858705

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1 
Data de Assinatura: 29/07/2015
Valor: 100.076,72
Vigência: 30/07/2015 a 29/07/2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a 
renovação do prazo, bem como o re-equilíbrio econômico-
fi nanceiro (reajuste) conforme a variação do IGPM no percentual 
de 4,244900%, consoante dispõe respectivamente o artigo 57, 
II e o artigo 55, III, ambos da Lei Federal n.º 8.666/93.
Contrato: 157/2014
Exercício: 2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000 33903900 0103000000 Estadual
10302131226100000 33903900 0269000000 Federal
10302131226100000 33903900 0269003264 Federal
Contratado: Energia Serviço e Comércio Ltda
Endereço: Rua Célio Mota, 02, Bairro Dom Aristides
CEP.67200-000-Belém/PA
Telefone: 9132924744
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 858652

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 
031/2015

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, através 
do presente Pregoeiro, nomeado pela Portaria n.º 328/2015-
GP/FSCMP, de  03/04/2015, publicada no D.O.E nº 32.616 de 
04/04/2015, avisa que será realizada licitação na modalidade 
Pregão, na forma Eletrônica para Registro de Preços, nº 
031/2015/FSCMPa,  visando a eventual aquisição de material 
técnico hospitalar (compressas, grampeadores e grampos 
cirurgicos) para atender as necessidades da Fundação Santa 
Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP,  Data de Abertura da 
Licitação: 12/08/2015, às 10:00 horas. Endereço Eletrônico: 
www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 925448. Funcional 
Programática: 10.302.1312.2610, Elemento de despesa: 
339030. Fontes: 0103, 0269 e 0269003264 Ordenador 
Responsável: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO. O Edital 
encontra-se disponível na Internet nos endereços eletrônicos 
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br contatos pelos telefones (91)3241-0398 (91)4009-
2278, cpl.santacasa@globo.com
Belém/Pa, 30 de Julho de 2015.
Claudio dos Santos Silva
Pregoeiro da FSCMP

Protocolo 858447
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
35/2015-FSCMP
OBJETO: Registro de Preços do tipo “MENOR PREÇO POR 
ITEM E POR LOTE” para Eventual aquisição de MATERIAIS DE 
REFRIGERAÇÃO E GASES ENGARRAFADOS, pelo período de 12 
(doze) meses, conforme especifi cações e quantidades constantes 
do Termo de Referência - Anexo I-A do Edital.
DATA DE ABERTURA: 17/08/2015, HORÁRIO: 09:00 h. (Horário 
de Brasília).

LOCAL: www.comprasnet.gov.br. UASG: 925448.
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:10.302.1312.2610, ELEMENTO DE 
DESPESA: 339030. FONTES: 0103, 0269 e 0269003264

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Rosangela Brandão Monteiro
ENTREGAS DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital 

nos sítios: www.comprasnet.gov.br / www.compraspara.
pa.gov.br
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas com o pregoeiro 
responsável, através do email: cpl.santacasa@globo.com
Belém/PA, 30 de Julho de 2015.
LAURIMAR JOSÉ DA SILVA COSTA
Pregoeiro da FSCMP

Protocolo 858709

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 453/2015 - GP/FSCMPA, PUBLICADA NO DOE Nº 
32.928, DE 15/07/2015.
Referente às Férias da servidora LUISA CARLA GUALBERTO E 
SILVA, Téc. de Enfermagem, Matrícula Nº 57188498/2.
ONDE SE LÊ: 17/08/2015 á 15/09/2015
LEIA-SE: 03/08/2015 á 01/09/2015
Belém - PA, 29 de Julho de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 858287

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 502/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,                   
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias de acordo com o Artigo n° 74 da Lei n° 
5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo discriminados, 
referente ao mês de AGOSTO/2015. 

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO EXERC. PERIODO
ANDRÉ LUIZ 
SALES LIMA

54189388/1 Ag. de Artes 
Práticas

2014 17/08/2015 a 
15/09/2015

CRISTIANE 
DO SOCORRO 
RODRIGUES 

CORREIA

57234472/1 Ass. 
Administrativo

2013 17/08/2015 a 
15/09/2015

MARGARETH 
DE ANDRADE 

GOMES

468860/3 Professora AD4 2012 03/08/2015 a 
01/09/2015

Atenciosamente,
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 29 Julho de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 858691

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2015-FSCMP
PROCESSO S/ NÚMERO
PROTOCOLO 2015/51847
OBJETO: Registro de Preços para Eventual Compra de 
Medicamentos Diversos para a FSCMP, pelo período de 12 (doze) 
meses.
FORNECEDOR: F CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ nº 04.949.905/0001-
63, sediada à Av. Almirante Barroso, 750 - Marco - Belém-Pará.  
Fone/Fax.: (91) 3202-1344 / 3202-1310, representada pela 
Srª. ROSA MARIA ALVES CARACIOLO, portadora da Carteira 
de Identidade nº. 4077885 e CPF: 004.382.782-91, doravante 
denominado FORNECEDOR vencedor do certame supracitado 
para o item 18, do Termo de Referência (Anexo I-A do edital).

Item Descrição do Item Apres. Quant. Valor 
unitário

18 LORATADINA 10MG, 
COMPRIMIDO, 

ACONDICIONADO EM 
BLÍSTER CONVENCIONAL 

OU PICOTADO COM 
IDENTIFICAÇÃO 

INDIVIDUALIZADA 
CONTENDO NOME DO 

FÁRMACO, LOTE E 
VALIDADE.

Marca / Fabricante: GEOLAB

COMPRIMIDO 6.000 R$ 0,10

VALIDADE: DE 10/07/2015 ATÉ 09/07/2016

ORDENADOR RESPONSÁVEL: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 858696

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2015
OBJETO: Aquisição de material para teste imunohematológico 
em técnica de tubo.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 11/08/2015
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302131240820000
Fonte de Recurso: 0269001022
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: ANA SUELY LEITE SARAIVA
Leia-se:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2015
OBJETO: Aquisição de material para teste imunohematológico 
em técnica de tubo.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.
compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 11/08/2015
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302131240820000
Fonte de Recurso: 0269001022
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 858333

.

.

CONTRATO
.

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2015/272225
Ato: Contrato  nº 123/2015
Nome:  Maria  Rosenice Rego da Silva
Cargo:  Técnico em Patologia Clínica
Data da admissão: 03/08/2015
Término de Vínculo: 02/08/2016

Protocolo 858613

.

.

FÉRIAS
.

               A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará - HEMOPA, usando de suas atribuições 
legais,
RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares  aos servidores deste Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará - HEMOPA, 
abaixo relacionados, no mês de Agosto/2015.

Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo

Período de Gozo Gerência

57206216/1 Albino Progenio da 
Cunha

2013/2014 03/08/2015 a 01/09/2015 HENAB

54194645/1 Alexsandro Leal Costa 2014/2015 03/08/2015 a 01/09/2015 HENCA
57206204/1 Ana Lice Sousa de Sena 2013/2014 03/08/2015 a 01/09/2015 GEHEC
5594391/1 Ana Nair Batista do 

Nascimento
2013/2014 03/08/2015 a 01/09/2015 CAFIN

5898769/2 André Manfrini Barbosa 
de Lima

2014/2015 03/08/2015 a 01/09/2015 GEHEM

5884152/1 Andréa da Costa Sousa 2014/2015 03/08/2015 a 01/09/2015 GEDIH
5884039/2 Ângela Maria Silva 2014/2015 03/08/2015 a 01/09/2015 GETRD
7001002/1 Antonio Roberto Sepeda 

Gonçalves
2014/2015 03/08/2015 a 01/09/2015 GEINE

54186798/1 Aurélia Oliveira 
Piemonte

2014/2015 03/08/2015 a 01/09/2015 HENAL

2019990/1 Carmen Elisabete Sobral 
Cordero 

2013/2014 03/08/2015 a 01/09/2015 DITEC

5848776/3 Caroline Borges Silva 2014/2015 03/08/2015 a 01/09/2015 GEPRO
5082692/3 Celina Claudia Nunes 

Cortinhas
2014/2015 03/08/2015 a 01/09/2015 GEDOT

5322715/3 Cileide do Socorro Dutra 
Pereira

2014/2015 03/08/2015 a 01/09/2015 GERAP

5762871/1 Cilene de Castro Pereira 2014/2015 03/08/2015 a 01/09/2015 GECOD


